
PR-ES-00038739/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 247, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021.

Designa servidores para prestarem apoio aos serviços terceirizados de
classificação do legado arquivístico da PR-ES.

O  PROCURADOR  CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO,  no uso das suas atribuições legais, nos termos dos

poderes que lhe são conferidos pelos artigos 55 e 56, ambos do Regimento Interno Diretivo

do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria  PGR/MPF n.º 357, de 05 de maio de

2015.

Considerando  a  contratação  de  empresa  para  o  tratamento  do  legado

arquivístico  da  Procuradoria  da  República  no  Espírito  Santo,  conforme  PGEA  n.º

1.17.000.001664/2021-76,

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  os  servidores  André  Perim de  Sousa,  matrícula  19108,  e

Geani Esther Pertel, matrícula 24703, para prestarem apoio à empresa terceirizada, durante o

fornecimento dos serviços de tratamento do legado arquivístico da Procuradoria da República

no Espírito Santo no tocante ao esclarecimento de dúvidas na avaliação e classificação dos

documentos e Procedimentos  de Gestão Administrativa produzidos pela Coordenadoria de

Administração.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINICIUS SOARES CABELEIRA

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  4  nov.  2021.  Caderno
Extrajudicial, p. 16.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231493
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231493
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587

